
                     
 

1 
 

Zápis z jednání Rozhodovacího orgánu MAS Krušné hory 
 

Datum jednání:  12.09.2019 

Čas jednání:  9:00 hod.  

Místo jednání:   kancelář MAS, Brigádnická 709, 363 01 Ostrov  

Přítomni:  dle prezenční listiny 

 

Přítomné v kanceláři MAS přivítala Ing. Jana Urbánková, vedoucí manažerka SCLLD a ředitelka 

společnosti MAS Krušné hory a předala slovo předsedovi panu Hubertu Plomerovi, který byl zvolen 

předsedou RO dne 11. 7. 2019. 

Hubert Plomer zahájil jednání tím, že prohlásil Rozhodovací orgán za usnášeníschopný. Poté všechny 

členy a přítomné požádal o návrh zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

 

Usnesení RO č. 69/09/2019 ze dne 12. 9. 2019 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory schvaluje zapisovatele jednání paní Ing. Janu Urbánkovou a 

ověřovatele zápisu pana Josefa Cikaníka. 

 

Výsledek hlasování:   pro  3   proti 0  zdržel se       0 

 

Hubert Plomer pověřil jednáním a řízením rozhodovacího orgánu MAS vedoucí manažerku pro CLLD 

Ing. Janu Urbánkovou.  

 

1. Schválení programu jednání 

Ing. Jana Urbánková předložila ke schválení návrh programu jednání, který byl součástí pozvánky 

zaslané členům Rozhodovacího orgánu předem elektronicky.  

 

Program RO: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení jednacího řádu RO 

3. Schválení jednacího řádu KO 

4. Schválení jednacího řádu VK 

5. Schválení přesunu finančních prostředků v programovém rámci OP Z 

6. Schválení Př. č. 1 Směrnice MAS Krušné hory 02 B/Postupy MAS pro OPZ 

7. Schválení Výzev OPZ. 

8. Potvrzení usnesení Rozhodovacího orgánu u 7. a 8. výzvy IROP. 

9. Diskuze, různé 

 

K návrhu nebyly žádné připomínky. 

 

Usnesení RO č. 70/09/2019 ze dne 12. 9. 2019 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory schvaluje výše uvedený program jednání. 

Výsledek hlasování: pro 3   proti       0  zdržel se        0 

 

2. Schválení jednacího řádu RO 

Ing. Urbánková předložila členům RO nové znění jednacího řádu rozhodovacího orgánu MAS. 

 

K návrhu nebyly žádné připomínky.  

 



                     
 

2 
 

Usnesení RO č. 71/09/2019 ze dne 12. 9 .2019 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory schvaluje jednací řád rozhodovacího orgánu MAS platný a 

účinný od schválení. 

Výsledek hlasování: pro 3   proti       0  zdržel se        0 

 

 

3. Schválení jednacího řádu KO 

Ing. Urbánková předložila členům RO nové znění jednacího řádu kontrolního orgánu MAS. 

K návrhu nebyly žádné připomínky.  

 

Usnesení RO č. 72/09/2019 ze dne 12.9.2019 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory schvaluje jednací řád kontrolního orgánu MAS platný a účinný 

od schválení. 

 

Výsledek hlasování: pro 3   proti       0  zdržel se        0 

 

4. Schválení jednacího řádu VK 

Ing. Urbánková předložila členům RO nové znění jednacího řádu výběrové komise MAS. 

K návrhu nebyly žádné připomínky.  

 

Usnesení RO č. 73/09/2019 ze dne 12. 9. 2019 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory schvaluje jednací řád výběrové komise MAS platný a účinný od 

schválení. 

Výsledek hlasování: pro 3   proti       0  zdržel se        0 

 

5. Schválení přesunu finančních prostředků v programovém rámci OP Z 

Ing. Urbánková předala slovo Bc. Lence Vaňkové, která má na starosti programový rámec OPZ. Ta 

přítomné informovala o událostech v tomto programovém rámci. Na základě již vyhlášených výzev a 

jejich úspěšnosti či neúspěšnosti byly navrženy přesuny finančních prostředků mezi jednotlivými 

opatřeními. 

Zásadní návrh kanceláře MAS je, zrušit opatření Sociální podnikání, z důvodu žádných podnětů a 

požadavků od subjektů v území MAS a z důvodu, že do tohoto opatření nebyl v předchozích výzvách 

podán žádný projekt.   

Opatření Sociální a komunitní služby a komunitní centra jsou prozatím také neúspěšné, nicméně v území 

je informace o možném zájmu, z tohoto důvodu byla finanční alokace ponížena a ponechána. Naopak 

rámce Prorodinná opatření a Podpora zaměstnanosti, o které je zájem, jsou finančně posíleny. Čerpání 

a přesuny jsou uvedeny v tabulce. 

Programový rámce Schválená 

alokace 

Vyčerpáno  Zůstatek Alokace pro 

4.výzvu 

1.7- Soc.služby a 

kom.centra 

3 000 000 0 3 000 000 1 000 000 

1.8 – Prorodinná opatření 4 000 000 931 875 3 068 125 4 568 125 

1.9 – Sociální podnikání 1 000 000 0 1 000 000 0 

4.2 – Podpora zaměstnanosti 6 060 000 6 035 600 24 400 1 524 400 

 14 060 000 6 967 475 7 092 525 7 092 525 

 

Návrh usnesení: 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory schvaluje finanční přesun mezi jednotlivými opatřeními 

programového rámce OP Z včetně zrušení opatření 1.9 Sociální podnikání v předloženém znění. 



                     
 

3 
 

 

K návrhu nebyly žádné připomínky 

 

 

Usnesení RO č. 74/09/2019 ze dne 12.9.2019 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory schvaluje finanční přesun mezi jednotlivými opatřeními 

programového rámce OP Z včetně zrušení opatření 1.9 Sociální podnikání v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování:     pro      3                                 proti       0                                 zdržel se      0 

 

 

6. Schválení aktualizace Směrnice MAS Krušné hory 02 čísti B/Postupy MAS pro OPZ 

Paní Lenka Vaňková předložila členům RO výše jmenovaný dokument a poukázala na upravené pasáže, 

které byly opraveny na základě zjištěných nedostatků při přípravě nových výzev OPZ. Doplnění vychází 

především z předepsaných textů v Pracovní pomůcce pro MAS – Šablona výzvy MAS zpracovanou 

MPSV ČR jako ŘO OPZ.  

 

Návrh usnesení: 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory schvaluje aktualizaci Směrnice MAS Krušné hory 02 části 

B/Postupy MAS pro OPZ v předloženém znění.  

K návrhu nebyly žádné připomínky 

 

 

Usnesení RO č. 75/09/2019 ze dne 12. 9. 2019 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory schvaluje aktualizaci Směrnice MAS Krušné hory 02 část 

B/Postupy MAS pro OPZ v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování:       pro      3                                    proti                0               zdržel se           0 

 

 

 

7. Schválení Výzev OPZ 

P. Vaňková seznámila přítomné se zněním Výzev MAS IV připravených pro vyhlášení v rámci 

Operačního programu zaměstnanost. 

V současné době jsou výzvy ze strany Řídícího orgánu již metodicky schváleny a RO byl požádán o 

schválení vyhlášení výzev kanceláří MAS. 

 

Jedná se o následující výzvy: 

Výzva MAS Krušné hory – Prorodinná opatření – (IV) 

Číslo výzvy A49/03_16_047/CLLD_16_01_021 

Datum vyhlášení výzvy: 24. 9. 2019 

Datum ukončení výzvy: 31. 10. 2019 

Alokace výzvy: 4 568 125,-Kč 

 

Výzva MAS Krušné hory – Podpora sociálních, komunitních služeb a komunitních center – (IV) 

Číslo výzvy A50/03_16_047/CLLD_16_01_021 

Datum vyhlášení výzvy: 24. 9. 2019 

Datum ukončení výzvy: 31. 10. 2019 

Alokace výzvy: 1 000 000,-Kč 

 



                     
 

4 
 

Výzva MAS Krušné hory – Podpora zaměstnanosti – (IV) 

Číslo výzvy A51/03_16_047/CLLD_16_01_021 

Datum vyhlášení výzvy: 24. 9. 2019 

Datum ukončení výzvy: 31. 10. 2019 

Alokace výzvy: 1 524 400,-Kč 

 

Návrh na usnesení: 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory schvaluje výzvu  

č. A49/03_16_047/CLLD_16_01_021,  

č. A50/03_16_047/CLLD_16_01_021  

č. A51/03_16_047/CLLD_16_01_021 vše v předloženém znění. 

K návrhu nebyly žádné připomínky. 

 

Usnesení RO č.76/09/2019 ze dne 12.9.2019 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory schvaluje výzvu č. A49/03_16_047/CLLD_16_01_021, výzvu 

č. A50/03_16_047/CLLD_16_01_021 a výzvu č. A51/03_16_047/CLLD_16_01_021 v předloženém 

znění. 

 

Výsledek hlasování: pro 3   proti       0  zdržel se        0 

 

 

8. Potvrzení usnesení Rozhodovacího orgánu u 7. a 8. výzvy IROP. 

Ing. Urbánková vysvětlila povinnost opatření k nápravě vyplývající z kontrolního zjištění č. 9 MMR ČR 

ze dne 8.8.2019. 

Rozdala etické kodexy členům k vyplnění. Každý člen RO musí vyplnit etické kodexy ke každému 

projektu. Nikdo není ve střetu zájmu k projednávaným žádostem o podporu.  

 

Předložila návrh na usnesení: 

RO MAS Krušné hory potvrzuje své usnesení RO č. 38/06/2018 ze dne 21. 6. 2018 a usnesení RO č. 

39/06/2018 ze dne 21. 6. 2019. 

 

K návrhu nebyly žádné připomínky.  

Usnesení RO č. 77/09/2019 ze dne 12. 9. 2019 

Rozhodovací orgán MAS Krušné hory potvrzuje své usnesení RO č. 38/06/2018 ze dne 21. 6. 2018 a 

usnesení RO č. 39/06/2018 ze dne 21. 6. 2018. 

 

Výsledek hlasování: pro 3   proti       0  zdržel se        0 

 

 

9. Diskuze, různé 

Jednání bylo ukončeno v 11:00 hodin. 

 

 

Zapsala:   Ing. Jana Urbánková                                       

 

 

..…………………………………… 

Podpis 

 



                     
 

5 
 

 

Ověřovatel zápisu:   

 

 

 

……………………………………….. 

Podpis 

 

 

Předseda Rozhodovacího orgánu MAS Krušné hory, o.p.s.: 

                                

 

 

 

………………………………………… 

                      Hubert Plomer 

                                    

 


